Jaguaribe, 15 de Agosto de 2012                                                                                               Edição Nº: 1351

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 15º TERMO ADITIVO –

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2008.09.15.01 – SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica para executar serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas

na sede do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: EPN COMERCIO E

CONSTRUÇÃO LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: Elmatan Peixoto do

Nascimento  CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente.

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65 inciso I alínea “b” da Lei nº 8.666/93

e alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14 de

Agosto de 2012.  Jaguaribe -CE, 15 de Agosto de 2012 – José Sérgio Pinheiro

Diógenes – Prefeito Municipal – Governo Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***

Portaria nº. 216/12. De: 15 de Agosto de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa Ferreira,inscrita no

CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG : 882974-85 SSP/CE,PASEP:

10850927894, residente na Rua  25 de Março 145,Centro, neste Município. Lotado

na Secretaria de Administração ocupante da função de Secretária de

Administração, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em  Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 (Cem Reais)cada, referente

às diárias no período de 16 e 17/08/12, quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02(Duas) diárias. A referida despesa correrá

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 215/12 de 15 de agosto de 2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº.

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza-CE, a importância de R$ 206,20 (duzentos e seis reais e vinte

centavos), referente às diárias no período de 15/08/12 e 16/08/12, ficando-lhe

atribuídas 02 (duas) diárias, quando tratará de assunto de interesse da referida

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, 15 de

agosto de 2012 José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 321/2012 JAGUARIBE/CE, 15 de agosto de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta reais),

referente às Diárias no período 15/08/2012, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de agosto de 2012. SECRETÁRIA

DE SAÚDE

***   ***   ***